山东航空学院科研处
科研〔2025〕93号
关于2025年度山东省社会科学规划研究专项申报的通知
各二级学院、部门，校直科研机构：
根据山东省哲学社会科学工作办公室通知，现将2025年度山东省社会科学规划研究专项申报工作通知如下。

一、项目类别

2025年度省社科规划研究专项包括：推进新时代党的建设新的伟大工程研究专项、沂蒙精神研究专项、重大理论和现实问题协同创新研究专项、打造高水平对外开放新高地研究专项、学校思想政治教育（全环境立德树人）研究专项、文旅融合与文化遗产保护传承研究专项、平安山东法治山东建设研究专项、数字山东研究专项、人文社会科学基础理论研究专项、妇女理论与家庭建设研究专项、全过程人民民主研究专项、社会治理研究专项。
二、选题要求
申请人须按照《2025年度山东省社会科学规划研究专项课题指南》（以下简称《课题指南》）所列选题申报。选题分为方向性选题和具体选题（带*）。申报方向性选题的，可立足自身研究基础，围绕选题方向选择不同视角自拟题目；申报具体选题的，原则上不能修改选题表述，如确有需要可进行适当微调，但不得大幅压缩或改变研究内容。
三、申报办法
1.申请人须遵守中华人民共和国宪法和法律，具有独立开展研究和组织开展研究的能力，能够承担实质性研究工作，具有中级以上（含）职称或者具有硕士以上（含）学位。《课题指南》中对有关专项申请人资格条件作出规定的，按规定申报。
2.项目统一通过“山东省社科规划项目服务管理平台”（http://ssk.sddzinfo.cn:8990/skb）申报。申请人须登陆系统按照要求填报相关信息。平台2025年10月17日至11月3日开放， 11月3日下午5时关闭。
3.校内材料收集要求：纸质版申请书1式1份，活页1式5份，10月30日由二级单位统一提交科研处。同时发送电子版申请书、活页、汇总表至科研处邮箱。
联系人：张连举
联系电话：3080118（80018）
邮箱地址：keyanchu319@163.com
办公地址：办公北楼406B室
科研处

                               2025年10月14日

PAGE